n. 49 Pontianus	† 235
50 Anterus	† 236
51 Fabianus	† 250
52 Cornelius	† 253
48 Stephanus	† 257
53 Sixtus	† 258

Casu vel consulto omissus est Lucius († 256).  
Anterus pro Attalo (n. 50) obvia est  
emendatio. Qua de causa hodie et diebus 9 augu-  
sti et 23 decembris insertus sit catalogus pontificum  
nos latet. Porro ita scribamus oportet, ratione ha-  
bita eorum quae pridie ad n. 10 praenotata sunt:

<Romae Petri,> Pauli, Cleti, Stephani,  
Pontiani, Anteri, Fabiani, Cornelii, Sixti.

Codicum nostrorum depravata lectione decepti, e  
pontificibus martyres Catanenses effecerunt qui-  
bus nomina martyrum incertae originis (cf. n.  
54, 56) addiderunt Romani martyrologii compila-  
tores: Cataniae in Sicilia passio sanctorum Ste-  
phani, Pontiani, Attali, Fabiani, Cornelii, Sex-  
ti, Floris, Quinctiani, Minervini et Simpliciani.  
Ad haec Baronius in Notis: « De his tabulae ec-  
clesiae Catanensis, ubi celebris est eorum memoria.»  
Aliter Ferrarius: « Elsi Card. Baronius horum  
martyrum memoriam Cataniae in Sicilia celebrem  
esse testetur, Acta tamen ipsorum non extasse  
intelleximus: neque adeo illos celebrari in ea urbe  
accepimus ut ab operibus servilibus propter eos  
cessetur, cum hic dies S. Silvestro papae praecipue

dicatus sit<sup>2</sup>. » In antiquo, quem prae manibus  
habemus, Ordine divini Officii dioecesis Catanen-  
sis ut et in recentioribus<sup>3</sup>, nulla in die S. Silve-  
stri fit martyrum commemoratio.

54. FLORIDI] Nudum nomen. In martyrologio  
Romano: Floris. Supra, ad n. 48.

55. COTTAE] = Agathae. Supra, ad n. 45.

56. QUINTIANI] Incertae sunt originis nomina  
Quintiani ad Apionis, n. 63. Quin-  
tianus et Minervianus seu Minervinus  
ut martyres Siculi nuntiantur in martyrologio  
Romano. Supra, ad n. 48.

64. KALENDIONIS] Martyr Nicomediae nuntia-  
tur Calendion die 30 octobris, et nullo satis  
certo passionis loco 15, 17, 20, 21 novembris.

65. EVELPISTI] Cum Calendione (n. 64) in  
nonnullis codicibus die 21 novembris nuntiatur.  
Ceterum ignotus est.

66. EXUPERANTI] Ignotus.

67. SATURNINI] Pariter ignotus, nisi sit pro  
Saturnina, n. 7.

68. AGNETIS] Supra, ad n. 45, unde:

<item Romae> Agnetis.

69. PAULINAE] Cum tribus sequentibus, mar-  
tyres quattuor ex septem de quibus supra ad n. 1.

73. SENONAS] Prodiit instrumentum Emmonis  
Senonensis episcopi, anno 660 Agoni abbati et  
omnium fratrum congregationi consistentium in  
basilica ubi sancta Columba et beatus Lupus pon-  
tiffex sub opidum Senonis civitatis requiescunt in  
corpore<sup>4</sup>. Huius coenobii historiam texere nos-  
trum non est<sup>5</sup>. Si Actis eius credas, quae tamen  
nullam merentur fidem<sup>6</sup>, apud Senonas Columba  
virgo martyrium perpessa est<sup>7</sup>.